INDICAÇÃO N°. 010/2022
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
               ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – Mato Grosso, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de uma construção de redes de galerias pluviais. De forma emergencial, há a necessidade de executar 1.200,00 metros de galeria no Bairro Toneto, 700,00 metros de galeria no Bairro Verdes Campos, e 1.500,00 metros de galeria no Bairro Conagro, situados no Município de Nova Xavantina-MT.
	             J U S T I F I C A T I VA

Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que nos Bairros supracitados, durante o período chuvoso existe um grande volume de águas que dificulta a passagem de todos que precisam trafegar nestas localidades e que, com a construção desta rede irá contribuir para a canalização a água e, portanto, a manutenção do Bairro. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de fevereiro de 2022.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

Willian M. Batista                Anilton S. de Moura              Edemundo A.G.dos Reses
        Vereador                                 Vereador	         Vereador

  José A. da Silva                Carlos A. C. Resende                         Sebastião Nunes de Oliveira
         Vereador                                Vereador                                                   Vereador

                           Adriano L. da Silva                                                   Ednaldo Fragas
                             Vereador	                                                                   Vereador

[bookmark: _GoBack]
                      Paulo C. Trindade                                     Jubio Carlos Montel de Moraes
                               Vereador                                                                  Vereador